
 
一般社団法人 日 本 秘 書 協 会 

〒106-0032 東京都港区六本木 6-2-31 六本木ヒルズノースタワー5F 電話 (03) 5772-0701 FAX (03) 3470-5228 
 

「秘書の日」オンラインイベント 

 

4月24日(水)はAdministrative Professionals Day（秘書の日）です。今年も、全国の秘書業務に携わる

方々に日ごろの感謝と敬意を込めて、オンラインイベントを開催いたします。 

今回は、PwC Japan合同会社 総務部 マネージング ディレクター 杉山優子氏をお招きして、ご講演をいただ

きます。杉山氏は、PwC米国法人で成果を上げていた「在宅秘書（ASC：Administrative Support Concierge）」

システムを、コロナ禍前の2015年に、PwC Japanグループに導入されました。また、2019年からは、大規模な

本社移転PJの責任者も務められ、フィジカルとデジタルの両軸で機能するオフィスの構築も実現されました。

プライベートでは一児の母であり、育児と仕事のバランスを保ちながら、多彩な経験を積まれた杉山氏から、

様々な貴重なお話を伺えることと存じます。 

今回は事前に質問をお受けいたしますので、お申込み時に、杉山氏へお聞きしてみたいことを「備考欄」へ 

ご入力ください。なお、期間限定でアーカイブ配信を予定しております。当日参加できない場合でも後日視聴 

することができますので、ぜひ、皆様のご参加をお待ちしております。 

＊＊ お申込みはこちらから https://www.hishokyokai.or.jp ＊＊ 

日   時： 2024年4月24日（水） 11:45～13:00                  

形   式： Zoomウェビナー  

講   師： 杉山 優子 氏（PwC Japan合同会社 総務部 マネージング ディレクター） 

会   費： 会員 無料  一般 1,500円 （クレジットカード決済可能）  

申込方法：公式ホームページよりお申し込みをいただき、4月19日（金）までにお振込みをお願いいたします。

ご入金確認後にZoom接続用URLをご連絡いただいたメールアドレスへお送りいたします。 

みずほ銀行 八重洲口支店 当座 0116029 ｼｬ)ﾆﾎﾝﾋｼｮｷｮｳｶｲ 

郵便振替 00170-6-56578 （通信欄に「秘書の日」と明記してください） 

一般社団法人 日本秘書協会（JSA）事務局 行 FAX (03)3470-5228              月  日 

氏
ふり

 名
がな

 勤務先・部署・役職 ○をおつけください 

 

  

 
・会員 （法人・個人） 

・一般 

住所（勤務先・自宅）*どちらかに○をおつけください 電話番号 メールアドレス 

〒 
  

備考： 

 

<個人情報の取扱いに関するお知らせ> 

当協会は、個人情報の保護徹底に努めております。参加申込書にご記入いただくことで、以下に明記する個人情報の収集と利用について、 同意いただいたものとさせていただきます。   

【収集する個人情報】 上記申込書の記入事項  【収集した個人情報の使用】 ①参加者名簿の作成 ②月例会の円滑な進行補助 ③資料・アンケート等の送付 

＜講師プロフィール＞ 

役員担当付秘書よりビジネスキャリアをスタート。現在、総務部およびプロフェ

ッショナルサポート（秘書）部門の統括としてPwCジャパングループ全体のファ

シリティ・モバイル通信環境などのICT戦略策定から実行までをプロデュース。

女性活躍推進の施策として2015年PwC米国で導入開始された在宅秘書サービスを

日本でいち早く導入し、短期間で60名規模まで拡大させた。自ら手掛けたオフィ

スプロジェクトにおいて日経ニューオフィス賞など多数受賞。働く女性のリーダ

ーとして各種メディアからの取材歴あり。プライベートでは、現在、12歳の男の

子を育てる一児の母として『ワークライフバランス』の実現に向けて奮闘中。 
 

「秘書の日」オンラインイベント申込書（切り取らずにそのままお送りください） 


